
UCHWAŁA NR XIII/123/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r.  
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną petycję z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie podjęcia uchwały wyrażającej 
protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych 
w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim do powiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia, poprzez przesłanie odpisu niniejszej uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D7E7C4B-B925-41B2-BF47-42E66A2E7DE6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIII/123/2025 

Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 10 marca 2025r.  wpłynęła do Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim petycja w sprawie podjęcia 
uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie i zdegradowanie ustawą sędziów 
sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. 

Na swoim posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2025 r. w/w Komisja dokonała analizy wniesionej petycji uznając 
ją za bezzasadną. Komisja stwierdziła,że Rada Miejska w Sępólnie Krajeńskim nie posiada kompetencji do 
dokonywania oceny, czy powołania na stanowiska sędziów były zgodne z Konstytucją czy nie. Tak samo Rada 
nie ma kompetencji do oceny czy hipotetyczna ustawa uchwalona przez Sejm, która kwestionowałaby 
dokonane przez Prezydenta nominacje sędziowskie jest zgodna z Konstytucją. Te kwestie pozostają w zakresie 
prerogatyw prawodawczych Sejmu, Senatu, TK, Rządu i Prezydenta RP. 

Rada mając na względzie powyższe podjęła niniejszą uchwałę. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D7E7C4B-B925-41B2-BF47-42E66A2E7DE6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu  10 marca do Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim wpłynęła petycja z dnia 5 marca 2025 r. 
w sprawie podjęcia uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie § 109 d ust. 1 pkt 3 Statutu Gminy Sępólno Krajeńskie z dnia 23 kwietnia 2003 r. (t.j. Dz. Urz. 
Woj. Kuj – Pom. z 2020 r. poz. 834) Przewodniczący Rady Miejskiej skierował petycję do rozpatrzenia do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim przygotowała projekt niniejszej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Artur Juhnke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D7E7C4B-B925-41B2-BF47-42E66A2E7DE6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/123/2025 RADY MIEJSKIEJ W SĘPÓLNIE KRAJEŃSKIM z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie

	Uzasadnienie


